
 
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ СОВЕТЫ 

III чакырылыш 

423740, Актаныш авылы, Ленин пр., 

17нче йорт. Тел. 3-18-57, факс 3-15-05. 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

СОВЕТ АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

III созыва 

423740, село Актаныш, пр. Ленина, 

дом 17. Тел/. 3-18-57, факс 3-15-05. 

    КАРАР                                                                                                             РЕШЕНИЕ    

    №16-01                                                                                                         21 июля 2017 года  
 

 

 

Об исполнении бюджета Актанышского муниципального района  

за 1 полугодие 2017 года 

 

 

          Заслушав и обсудив доклад председателя финансово-бюджетной палаты Актанышского          

муниципального района  К. Р. Каюмовой об исполнении бюджета Актанышского 

муниципального района за 1 полугодие 2017 года, Совет Актанышского муниципального района 

РЕШИЛ: 

 

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Актанышского муниципального района за 1 

полугодие 2017 года по доходам в сумме 391142,3 тыс. рублей при уточненном плане 732067,0 

тыс. рублей, по расходам в сумме   380244,9  тыс. рублей при уточненном плане 748487,9 тыс. 

рублей  с профицитом 10897,4 тыс. рублей, при уточненном плане -16420,9 тыс.  рублей; 

2.  Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Актанышского муниципального 

района за     1 полугодие 2017 года согласно приложению 1; 

3.  Утвердить объемы прогнозируемых доходов бюджета Актанышского муниципального 

района в 1полугодии 2017 года согласно приложению 2; 

4.  Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов бюджета Актанышского 

муниципального района за 1 полугодие 2017 года согласно приложению 3; 

5.   Утвердить «Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Республики Татарстан» 

за  1 полугодие 2017 года  согласно приложению 4; 

6.   Разместить настоящее решение на официальном сайте Актанышского муниципального 

района и в газете «Актаныш таннары»; 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя руководителя 

Исполнительного комитета Актанышского муниципального района И.Ш. Шарапова. 

 

 

 

Председатель Совета                                                                  

Актанышского муниципального района                                                                Ф.М. Камаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  1 

 

                                к Решению Совета  

Актанышского муниципального района 

№16-01 от 21.07.2017г 

 

 

 

  Таблица 1 

 
 

ИСТОЧНИКИ  

 финансирования дефицита бюджета  

 Актанышского муниципального района   

 за 1 полугодие 2017 года  

                     (тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя План Исполнено 

0100 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 

16420,9 -10897,4 

0105 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков  средств на счетах по учету 

средств бюджета 

16420,9 -10897,4 

0105 00 00 00 0000500 Увеличение остатков средств  бюджета  -732067,0 -391142,3 
0105 02 0100 0000 510 Увеличение прочих остатков  средств  бюджета  -732067,0 -391142,3 

0105 02 0105 0000 510 

Увеличение прочих остатков средств  бюджета 

муниципального района   

-732067,0 -391142,3 

0105 00 00 00 0000600 Уменьшение остатков средств  бюджета  748487,9 380244,9 
0105 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков  средств  бюджета  748487,9 380244,9 

0105 02 01 05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков средств  бюджета 

муниципального района   

748487,9 380244,9 

 

 

                                                 Приложение  2 

                                 к Решению Совета Актанышского 

муниципального района 

№16-01 от 21.07.2017г 
 

 

  Таблица 1 

 
Объемы прогнозируемых доходов 

бюджета Актанышского муниципального района за 1 полугодие 

2017 года 

 

 

 

                                                          (тыс. рублей) 

Наименование  Код дохода План Исполнено 

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 284150,2 146269,1 

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 231033,2 116167,8 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент 

1 01 02010 01 0000 110 231033,2 114042,2 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей 

1 01 02020 01 0000 110 0 1446,2 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов,  полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

НКРФ 

1 01 02030 01 0000 110 0 148,5 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов,  полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными 

гражданами, в соответствии со статьей 

2271 НКРФ 

1 01 02040 01 0000 110 0 430,9 

Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 

Федерации 

1 03 00000 00 0000 000  21800,0 11084,7 



- акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

1 03 02000 01 0000 110  21800,0 11084,7 

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000  14779,5 9278,0 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения  доходы 

1 05 01000 00 0000 110 5837,0 4490,8 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

1 05 02000 02 0000 110 7980,0 3913,0 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 639,5 709,0 

Доходы от выдачи патентов на 

осуществление предпринимательской 

деятельности при применении 

упрощенной системы налогообложения 

1 05 04020 02 0000 110 323,0 165,2 

 

Налог на добычу 

общераспространенных полезных 

ископаемых 

1 07 00000 00 0000 000 500,0 779,0 

Налог на добычу общераспространенных 

полезных ископаемых 

1 07 01020 01 0000 110 500,0 779,0 

Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 2094,0 596,7 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями 

1 08 03000 01 0000 110 2094,0 596,7 

Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции 

1 08 07000 01 0000 110 0 0 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

1 11 00000 00 0000 000 9488,5 5280,8 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, и 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

1 11 05013 10 0000 120 8923,0 4890,2 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных 

районов 

1 11 05035 05 0000 120 565,5 387,8 

Платежи от государственных и 

муниципальных унитарных предприятий 

1 11 07015 05 0000 120 0 2,5 

Прочие доходы от использования 

имущества 

1 11 09045 05 0000 120 0 0,3 

Платежи при пользовании природными 

ресурсами 

1 12 00000 00 0000 000 1061,0 512,6 

Плата за выбросы загрязняющих веществ 

в атмосферный воздух стационарными 

объектами 

1 12 01010 01 0000 120 1061,0 87,2 

Плата за выбросы загрязняющих веществ 

в атмосферный воздух передвижными 

объектами 

1 12 01020 01 0000 120 0 0,3 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в 

водные объекты 

1 12 01030 01 0000 120 0 131,7 

Плата за размещение отходов 

производства и потребления 

1 12 01040 01 0000 120 0 293,4 

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 

1 14 00000 00 0000 000 748,0 1128,2 

Доходы от продажи имущества 1 14 02000 00 0000 410 0 224,8 

Доходы от продажи земельных участков 1 14 06000 00 0000 430 748,0 903,4 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000 2646,0 1376,6 



Прочие поступления от денежных 

взысканий и иных сумм в возмещение 

ущерба 

1 16 90050 05 0000 140 2646,0 1376,6 

Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 0000 000 0 64,6 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 

1 17 01050 05 0000 180 0 64,6 

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 447916,8 244873,2 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 02 00000 05 0000 151 448093,9 245050,3 

Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 

2 02 02000 05 0000 151 191297,9 111149,1 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 

2 02 03000 05 0000 151 204477570 128442,4 

Межбюджетные трансферты 2 02 04000 05 0000 151 52318,4 5458,8 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных МБТ, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет 

2 19 00000 05 0000 151 -177,1 -177,1 

ВСЕГО доходов   732067,0 391142,3 

 

                                        

Приложение  3 

                                 к Решению Совета  

Актанышского муниципального района 

№16-01 от 21.07.2017г 

Таблица 1 

 

 

        

Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 

бюджета Актанышского муниципального района 

за 1 полугодие 2017 года 

(тыс. рублей) 

   

Наименование показателя 
Код расхода по бюджетной 

классификации 
План 

Исполнен

о 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 000 38 530,0 18 362,4 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

000 0102 0000000000 000 000 1 928,2 978,7 

Реализация функций иных федеральных 

органов государственной власти 
000 0102 9900000000 000 000 1 928,2 978,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
000 0102 9900002030 000 000 1 928,2 978,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

000 0102 9900002030 100 000 1 928,2 978,7 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

000 0103 0000000000 000 000 5 880,3 3 318,0 

Реализация функций иных федеральных 

органов государственной власти 
000 0103 9900000000 000 000 5 880,3 3 318,0 

Центральный аппарат 000 0103 9900002040 000 000 5 880,3 3 318,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

000 0103 9900002040 100 000 3 929,8 2 228,7 



государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0103 9900002040 200 000 1 713,9 951,9 

Иные бюджетные ассигнования 000 0103 9900002040 800 000 236,6 137,4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

000 0104 0000000000 000 000 13 186,5 6 854,6 

Подпрограмма "Содействие развитию 

дошкольного и общего образования" 
000 0104 0220000000 000 000 254,5 103,9 

Реализация государственных полномочий в 

области образования 
000 0104 0220825302 000 000 254,5 103,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

000 0104 0220825302 100 000 254,5 103,9 

Подпрограмма "Магистральный 

железнодорожный транспорт" 
000 0104 2410000000 000 000 2,6 0,0 

Реализация государственных полномочий по 

сбору информации от поселений, входящих в 

муниципальный район, необходимой для ведения 

регистра муниципальных нормативных правовых 

актов Республики Татарстан 

000 0104 2410125390 000 000 2,6 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

000 0104 2410125390 100 000 2,6 0,0 

Реализация функций иных федеральных 

органов государственной власти 
000 0104 9900000000 000 000 12 929,4 6 750,7 

Центральный аппарат 000 0104 9900002040 000 000 12 556,9 6 513,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

000 0104 9900002040 100 000 7 230,2 4 120,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0104 9900002040 200 000 5 167,4 2 329,4 

Иные бюджетные ассигнования 000 0104 9900002040 800 000 159,3 63,5 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 

000 0104 9900025151 000 000 118,0 118,0 

Межбюджетные трансферты 000 0104 9900025151 500 000 118,0 118,0 

Реализация государственных полномочий в 

области молодежной политики 
000 0104 9900025240 000 000 254,5 119,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

000 0104 9900025240 100 000 254,5 119,4 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

000 0106 0000000000 000 000 3 676,5 2 008,9 

Реализация функций иных федеральных 

органов государственной власти 
000 0106 9900000000 000 000 3 676,5 2 008,9 

Центральный аппарат 000 0106 9900002040 000 000 3 676,5 2 008,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

000 0106 9900002040 100 000 3 446,9 1 903,2 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0106 9900002040 200 000 226,5 102,7 

Иные бюджетные ассигнования 000 0106 9900002040 800 000 3,1 3,1 

Резервные фонды 000 0111 0000000000 000 000 15,0 0,0 

Реализация функций иных федеральных 

органов государственной власти 
000 0111 9900000000 000 000 15,0 0,0 

Резервные фонды местных администраций 000 0111 9900007411 000 000 15,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 000 0111 9900007411 800 000 15,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 000 13 843,5 5 202,3 

Реализация государственных полномочий в 

области опеки и попечительства 
000 0113 0350325330 000 000 713,0 273,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

000 0113 0350325330 100 000 713,0 273,6 

Обеспечение хранения, учета, комплектования 

и использования документов архивного фонда 

Республики Татарстан и других архивных 

документов 

000 0113 08Е0144020 000 

000 
408,8 259,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

000 0113 08Е0144020 100 

000 
372,3 228,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

000 0113 08Е0144020 110 

000 
372,3 228,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0113 08Е0144020 200 

000 
36,5 31,5 

Государственная программа Российской 

Федерации "Развитие внешнеэкономической 

деятельности" 

000 0113 2700000000 000 000 47,6 0,0 

Муниципальная антикоррупционная 

программа Актанышского муниципального 

района на 2015-20 годы 

000 0113 2700020413 000 000 47,6 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0113 2700020413 200 000 47,6 0,0 

Реализация функций иных федеральных 

органов государственной власти 
000 0113 9900000000 000 000 12 674,1 4 669,0 

Центральный аппарат 000 0113 9900002040 000 000 2 010,6 863,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

000 0113 9900002040 100 000 1 345,2 697,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0113 9900002040 200 000 661,0 162,3 

Иные бюджетные ассигнования 000 0113 9900002040 800 000 4,4 4,4 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
000 0113 9900002950 000 000 1 441,3 196,3 

Иные бюджетные ассигнования 000 0113 9900002950 800 000 1 441,3 196,3 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 

000 0113 9900025151 000 000 405,7 405,7 

Межбюджетные трансферты 000 0113 9900025151 500 000 405,7 405,7 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

000 0113 9900025260 000 000 273,3 106,6 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

000 0113 9900025260 100 000 260,6 104,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0113 9900025260 200 000 12,7 1,7 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (МБ) 

000 0113 9900025261 000 000 4,6 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

000 0113 9900025261 100 000 4,6 0,0 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

административных комиссий 

000 0113 9900025270 000 000 243,9 108,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

000 0113 9900025270 100 000 243,9 108,2 

Реализация государственных полномочий в 

области архивного дела 
000 0113 9900025340 000 000 47,0 6,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0113 9900025340 200 000 47,0 6,8 

Реализация государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

000 0113 9900025350 000 000 0,4 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

000 0113 9900025350 100 000 0,4 0,0 

Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий 
000 0113 9900029900 000 000 5 793,5 1 867,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0113 9900029900 600 000 5 793,5 1 867,1 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния за счет средств 

федерального бюджета 

000 0113 9900059300 000 000 1 028,9 584,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

000 0113 9900059300 100 000 679,9 328,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0113 9900059300 200 000 331,5 256,9 

Межбюджетные трансферты 000 0113 9900059300 500 000 17,5 0,0 

Прочие выплаты 000 0113 9900092350 000 000 1 424,9 529,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0113 9900092350 200 000 1 422,7 527,4 

Иные бюджетные ассигнования 000 0113 9900092350 800 000 2,2 2,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000 000 1 878,3 939,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 0000000000 000 000 1 878,3 939,2 

Реализация функций иных федеральных 

органов государственной власти 
000 0203 9900000000 000 000 1 878,3 939,2 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты, за счет средств федерального 

000 0203 9900051180 000 000 1 878,3 939,2 



бюджета 

Межбюджетные трансферты 000 0203 9900051180 500 000 1 878,3 939,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
000 0300 0000000000 000 000 1 259,2 557,7 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

000 0309 0000000000 000 000 1 041,0 475,1 

Государственная программа Российской 

Федерации "Содействие занятости населения" 
000 0309 0700000000 000 000 1 041,0 475,1 

Повышение эффективности управления в 

области гражданской обороны, предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

000 0309 0700022670 000 000 1 041,0 475,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

000 0309 0700022670 100 000 1 019,0 466,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0309 0700022670 200 000 22,0 8,5 

Иные бюджетные ассигнования 000 0309 0700022670 800 000 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

000 0314 0000000000 000 000 218,2 82,6 

Реализация программных мероприятий 000 0314 0600010990 000 000 218,2 82,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

000 0314 0600010990 100 000 218,2 82,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 000 47 626,2 10 173,3 

Сельское хозяйство и рыболовство 000 0405 0000000000 000 000 3 201,7 1 586,4 

Прочие мероприятия в области 

агропромышленного комплекса 
000 0405 1460171050 000 000 1 843,9 1 586,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0405 1460171050 200 000 1 843,9 1 586,4 

Государственная программа Российской 

Федерации "Воспроизводство и использование 

природных ресурсов" 

000 0405 2800000000 000 000 1 357,8 0,0 

Реализация государственных полномочий в 

сфере организации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, отлову и содержанию 

безнадзорных животных, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных 

000 0405 2800125360 000 000 1 357,8 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0405 2800125360 200 000 1 357,8 0,0 

Водное хозяйство 000 0406 0000000000 000 000 170,5 0,0 

Реализация функций иных федеральных 

органов государственной власти 
000 0406 9900000000 000 000 170,5 0,0 

Расходы на содержание и ремонт 

гидротехнических сооружений 
000 0406 9900090430 000 000 170,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0406 9900090430 200 000 170,5 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 0000000000 000 000 44 254,0 8 587,0 

Реализация функций иных федеральных 

органов государственной власти 
000 0409 9900000000 000 000 10 473,6 0,0 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня-самообложение 

000 0409 9900025141 000 000 10 473,6 0,0 

Межбюджетные трансферты 000 0409 9900025141 500 000 10 473,6 0,0 

Муниципальный дорожный фонд 
000 0409 Д100003650 000 

000 
33 780,4 8 587,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0409 Д100003650 200 

000 
33 780,4 8 587,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
000 0500 0000000000 000 000 37 770,7 317,8 

Жилищное хозяйство 000 0501 0000000000 000 000 1 624,0 0,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов 
000 0501 0450196010 000 000 1 624,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0501 0450196010 600 000 1 624,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 000 0502 0000000000 000 000 9 647,2 0,0 

Реализация функций иных федеральных 

органов государственной власти 
000 0502 9900000000 000 000 9 647,2 0,0 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня-самообложение 

000 0502 9900025141 000 000 9 647,2 0,0 

Межбюджетные трансферты 000 0502 9900025141 500 000 9 647,2 0,0 

Благоустройство 000 0503 0000000000 000 000 26 499,5 317,8 

Реализация функций иных федеральных 

органов государственной власти 
000 0503 9900000000 000 000 26 499,5 317,8 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня-самообложение 

000 0503 9900025141 000 000 23 181,8 0,0 

Межбюджетные трансферты 000 0503 9900025141 500 000 23 181,8 0,0 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 

000 0503 9900025151 000 000 317,8 317,8 

Межбюджетные трансферты 000 0503 9900025151 500 000 317,8 317,8 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований  на 

предоставление грантов сельским поселениям 

Республики Татарстан 

000 0503 9900025190 000 000 3 000,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 000 0503 9900025190 500 000 3 000,0 0,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 000 0600 0000000000 000 000 1 994,4 1 444,2 

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 
000 0603 0000000000 000 000 1 994,4 1 444,2 

Реализация функций иных федеральных 

органов государственной власти 
000 0603 9900000000 000 000 1 994,4 1 444,2 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 

000 0603 9900025151 000 000 1 994,4 1 444,2 

Межбюджетные трансферты 000 0603 9900025151 500 000 1 994,4 1 444,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000000 000 000 500 550,7 279 241,0 

Дошкольное образование 000 0701 0000000000 000 000 114 697,2 64 619,2 

Подпрограмма "Реализация образовательных 

программ профессионального образования" 
000 0701 0210000000 000 000 114 697,2 64 619,2 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 

000 0701 0210125370 000 000 49 071,4 29 570,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0701 0210125370 600 000 49 071,4 29 570,3 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций за счет местного бюджета 
000 0701 0210342000 000 000 20 851,2 9 633,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0701 0210342000 600 000 20 851,2 9 633,0 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций за счет субсидии РТ 
000 0701 0210380050 000 000 44 753,2 25 394,7 



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0701 0210380050 600 000 44 753,2 25 394,7 

Субсидия молодым специалистам 000 0701 0210443625 000 000 21,3 21,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0701 0210443625 600 000 21,3 21,3 

Общее образование 000 0702 0000000000 000 000 351 700,4 200 787,7 

Подпрограмма "Содействие развитию 

дошкольного и общего образования" 
000 0702 0220000000 000 000 283 359,5 162 021,3 

Субсидия молодым специалистам 000 0702 0220143624 000 000 166,3 166,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0702 0220143624 600 000 166,3 166,3 

Развитие общеобразовательных организаций, 

включая школы – детские сады 
000 0702 0220242100 000 000 75 305,5 34 502,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0702 0220242100 600 000 75 305,5 34 502,3 

Развитие общеобразовательных организаций, 

включая школы-детские сады за счет субсидии 

РТ 

000 0702 0220280050 000 000 63 213,3 38 684,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0702 0220280050 600 000 63 213,3 38 684,2 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования 

в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

000 0702 0220825280 000 000 144 674,4 88 668,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0702 0220825280 600 000 144 674,4 88 668,5 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 

многопрофильной направленности 
000 0702 0230142310 000 000 10 676,1 7 148,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0702 0230142310 600 000 10 676,1 7 148,8 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 

художественно-эстетической направленности 
000 0702 0230142320 000 000 12 733,0 7 763,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0702 0230142320 600 000 12 733,0 7 763,7 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 

спортивной направленности 
000 0702 0230142330 000 000 44 373,4 23 812,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0702 0230142330 600 000 44 373,4 23 812,9 

Подпрограмма "Предупреждение, спасение, 

помощь" 
000 0702 1010000000 000 000 558,4 40,9 

Мероприятия, направленные на поддержку 

тренеров-преподавателей и спортсменов-

инструкторов, работающих в учреждениях по 

внешкольной работе с детьми, за высокие 

результаты 

000 0702 1010142330 000 000 40,9 40,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0702 1010142330 600 000 40,9 40,9 

Развитие детско-юношеского спорта 000 0702 1010143650 000 000 517,5 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0702 1010143650 600 000 517,5 0,0 

Молодежная политика 000 0707 0000000000 000 000 11 590,2 5 291,3 

Муниципальная программа профилактики 000 0707 0630045200 000 000 3,0 3,0 



терроризма и экстремизма в Актанышском 

муниципальном районе на 2015-2017 годы 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0707 0630045200 200 000 3,0 3,0 

Муниципальная программа профилактики 

наркотизации в Актанышском муниципальном 

районе на 2014-17 годы 

000 0707 0640043100 000 000 100,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0707 0640043100 200 000 100,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение и управление" 000 0707 1020000000 000 000 9 738,7 4 286,5 

Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления 
000 0707 1020121320 000 000 9 738,7 4 286,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0707 1020121320 200 000 1 980,5 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0707 1020121320 600 000 7 758,2 4 286,5 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
000 0707 1040143100 000 000 785,3 687,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0707 1040143100 200 000 785,3 687,6 

Обеспечение деятельности  учреждений 

молодежной политики 
000 0707 1040143190 000 000 863,2 314,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0707 1040143190 600 000 863,2 314,2 

Районная комплексная программа 

«Патриотическое воспитание детей и молодежи в 

Актанышском муниципальном районе на 2015-

2020 годы 

000 0707 1050143190 000 000 100,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0707 1050143190 200 000 100,0 0,0 

Другие вопросы в области образования 000 0709 0000000000 000 000 22 562,9 8 542,8 

Подпрограмма "Содействие развитию 

дошкольного и общего образования" 
000 0709 0220000000 000 000 3 967,8 2 213,9 

Реализация государственных полномочий по 

осуществлению информационного обеспечения 

образовательных учреждений 

000 0709 0220825301 000 000 3 967,8 2 213,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

000 0709 0220825301 100 000 3 924,0 2 213,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0709 0220825301 200 000 43,8 0,0 

Подпрограмма "Развитие дополнительного 

образования детей и реализация мероприятий 

молодежной политики" 

000 0709 0240000000 000 000 360,0 360,0 

Мероприятия, направленные на развитие 

образования в Республике Татарстан 
000 0709 0240321110 000 000 360,0 360,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
000 0709 0240321110 300 000 360,0 360,0 

Подпрограмма "Совершенствование 

управления системой образования" 
000 0709 0250000000 000 000 18 035,1 5 969,0 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
000 0709 0250143600 000 000 764,6 759,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

000 0709 0250143600 100 000 19,6 19,6 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0709 0250143600 200 000 745,0 739,6 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 

000 0709 0250245200 000 000 17 270,5 5 209,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

000 0709 0250245200 100 000 4 099,4 1 273,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0709 0250245200 200 000 670,2 281,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0709 0250245200 600 000 6 865,7 3 642,6 

Иные бюджетные ассигнования 000 0709 0250245200 800 000 5 635,1 12,4 

Комплексная программа профилактики 

правонарушений в Актанышском 

муниципальном районе на 2015-2018 годы 

000 0709 0610045200 000 000 100,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

000 0709 0610045200 100 000 100,0 0,0 

Муниципальная программа профилактики 

терроризма и экстремизма в Актанышском 

муниципальном районе на 2015-2017 годы 

000 0709 0630045200 000 000 100,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

000 0709 0630045200 100 000 100,0 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 000 25 996,8 14 147,6 

Культура 000 0801 0000000000 000 000 23 156,4 12 916,4 

Обеспечение деятельности библиотек 000 0801 0830144090 000 000 4 746,4 2 620,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0801 0830144090 600 000 4 746,4 2 620,0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

государственной программы Российской 

Федерации "Обеспечение общественного порядка 

и противодействие преступности" 

000 0801 0840000000 000 000 16 468,2 9 154,6 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 
000 0801 0840144091 000 000 16 468,2 9 154,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0801 0840144091 600 000 16 468,2 9 154,6 

Реализация функций иных федеральных 

органов государственной власти 
000 0801 9900000000 000 000 1 941,7 1 141,7 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 

000 0801 9900025151 000 000 1 941,7 1 141,7 

Межбюджетные трансферты 000 0801 9900025151 500 000 1 941,7 1 141,7 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
000 0804 0000000000 000 000 2 840,4 1 231,2 

Централизованная бухгалтерия культуры 
000 0804 08Ж0145200 000 

000 
2 840,4 1 231,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0804 08Ж0145200 600 

000 
2 840,4 1 231,2 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 000 0900 0000000000 000 000 433,2 110,0 



Санитарно-эпидемиологическое благополучие 000 0907 0000000000 000 000 433,2 110,0 

Подпрограмма "Профилактика заболеваний и 

формирование здорового образа жизни. Развитие 

первичной медико-санитарной помощи" 

000 0907 0110000000 000 000 433,2 110,0 

Реализация государственных полномочий по 

организации осуществления мероприятий по 

проведению дезинфекции, дезинсекции и 

дератизации, санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий, проводимых с 

применением лабораторных методов 

исследования, в очагах инфекционных 

заболеваний, а также на территориях и в 

помещениях, где имеются и сохраняются условия 

для возникновения или распространения 

инфекционных заболеваний 

000 0907 0110202110 000 000 433,2 110,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0907 0110202110 200 000 433,2 110,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0000000000 000 000 20 096,1 12 232,1 

Пенсионное обеспечение 000 1001 0000000000 000 000 312,7 111,5 

Реализация функций иных федеральных 

органов государственной власти 
000 1001 9900000000 000 000 312,7 111,5 

Выплата за выслугу лет при выходе на пенсию 000 1001 9900049100 000 000 312,7 111,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
000 1001 9900049100 300 000 201,2 0,0 

Межбюджетные трансферты 000 1001 9900049100 500 000 111,5 111,5 

Социальное обеспечение населения 000 1003 0000000000 000 000 10 655,0 8 022,9 

Подпрограмма "Обеспечение мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан" 
000 1003 0310000000 000 000 6 062,3 3 430,2 

Мероприятия в области социальной политики 000 1003 0310105410 000 000 1 741,2 1 163,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
000 1003 0310105410 300 000 216,0 108,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 1003 0310105410 600 000 1 525,2 1 055,2 

Оказание государственной социальной 

помощи отдельным категориям населения 
000 1003 0310105530 000 000 20,0 20,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
000 1003 0310105530 300 000 20,0 20,0 

Оказание других видов социальной помощи 000 1003 0310205510 000 000 4 301,1 2 247,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
000 1003 0310205510 300 000 258,5 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 1003 0310205510 600 000 4 042,6 2 247,0 

Федеральная целевая программа 

"Исследования и разработки по приоритетным 

направлениям развития научно-технологического 

комплекса России на 2014 - 2020 годы" 

000 1003 1470000000 000 000 4 592,7 4 592,7 

Софинансируемые расходы на реализацию 

мероприятий федеральной целевой программы 

"Устойчивое развитие сельских территорий на 

2014-2017 годы и на период до 2020 года 

000 1003 14701R0180 000 

000 
4 592,7 4 592,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

000 1003 14701R0180 300 

000 
4 592,7 4 592,7 

Охрана семьи и детства 000 1004 0000000000 000 000 9 128,4 4 097,7 

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования 

000 1004 0350113200 000 000 9 128,4 4 097,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 1004 0350113200 600 000 9 128,4 4 097,7 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0000000000 000 000 2 276,0 1 778,3 

Массовый спорт 000 1102 0000000000 000 000 2 276,0 1 778,3 

Подпрограмма "Предупреждение, спасение, 000 1102 1010000000 000 000 2 276,0 1 778,3 



помощь" 

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта 
000 1102 1010112870 000 000 2 276,0 1 778,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 1102 1010112870 200 000 776,0 332,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 1102 1010112870 600 000 1 500,0 1 445,9 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 
000 1300 0000000000 000 000 5,6 0,0 

Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга 
000 1301 0000000000 000 000 5,6 0,0 

Реализация функций иных федеральных 

органов государственной власти 
000 1301 9900000000 000 000 5,6 0,0 

Процентные платежи по муниципальному 
долгу 

000 1301 9900007890 000 000 5,6 0,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
000 1301 9900007890 700 000 5,6 0,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

000 1400 0000000000 000 000 70 070,8 40 941,4 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

000 1401 0000000000 000 000 68 538,4 39 408,9 

Реализация функций иных федеральных 

органов государственной власти 
000 1401 9900000000 000 000 68 538,4 39 408,9 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 

финансового обеспечения которых являются 

субсидии 

000 1401 9900080040 000 000 68 261,8 39 294,1 

Межбюджетные трансферты 000 1401 9900080040 500 000 68 261,8 39 294,1 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 

финансового обеспечения которых являются 

субвенции 

000 1401 9900080060 000 000 276,6 114,8 

Межбюджетные трансферты 000 1401 9900080060 500 000 276,6 114,8 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
000 1403 0000000000 000 000 1 532,4 1 532,4 

Реализация функций иных федеральных 

органов государственной власти 
000 1403 9900000000 000 000 1 532,4 1 532,4 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 

000 1403 9900025151 000 000 1 532,4 1 532,4 

Межбюджетные трансферты 000 1403 9900025151 500 000 1 532,4 1 532,4 

 ИТОГО  748 487,9 380 244,9 

 

Приложение  4 

к Решению Совета 

Актанышского муниципального района 

№16-01 от 21.07.2017г  

 

Таблица 1 

 

 
Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета  

Республики Татарстан в денежном выражении 

на 1 полугодие 2017 года 

 
                                                                                                                                     (тыс. рублей) 

Наименование дохода Код дохода Сумма 

Безвозмездные поступления   445602.2 

Дотации бюджетам муниципальных районов 202 01001 05 0000 151 0 



Субсидии бюджетам муниципальных 

образований (межбюджетные субсидии) 

202 02000 00 0000 151 191297.9 

Мероприятия по реализации подпрограммы 

«Устойчивое развитие сельских территорий» 

202 02051 05 0000 151  4592.7 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание уровня  бюджетной 

обеспеченности и иные виды финансовой помощи 

бюджетам  поселений  

202 02999 05 0000 151 68251.9 

 Субсидии бюджетам  муниципальных районов на 

организацию предоставления общедоступного 

общего образования, допобразования, на 

организацию отдыха детей в каникулярное время  

202 02999 05 0000 151 107966.5 

Субсидии бюджетам  муниципальных районов на 

выплату ежемесячной стимулирующей надбавки 

молодым специалистам 

202 02999 05 0000 151 182.4 

Мероприятия направленные на поддержку 

тренеров-преподавателей за высокие результаты 

202 02999 05 0000 151 48.2 

Развитие детско-юношеского спорта 202 02999 05 0000 151 517.5 

Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей 

202 02999 05 0000 151 9738.7 

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований 

2 02 03000 00 0000 151 204477.6 

 Субвенции бюджетам  муниципальных районов 

на реализацию полномочий по госрегистрации 

актов гражданского состояния  

202 03003 05 0000 151 1028.9 

Субвенции бюджетам   муниципальных районов 

на осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету  

202 03015  05 0000 151  1878.3 

 Субвенции бюджетам муниципальных районов  

на реализацию госполномочий по расчету и 

предоставлению дотации поселениям  

202 03024 00 0000 151 276.6 

Субвенции бюджетам   муниципальных районов 

на обеспечение госгарантии в 

общеобразовательных учреждениях  

202 03024 00 0000 151 144674.4 

Субвенции бюджетам   муниципальных районов 

на обеспечение госгарантии в дошкольных 

образовательных учреждениях  

202 03024 00 0000 151 49071.4 

Субвенции бюджетам   муниципальных районов 

на образование комиссий по делам 

несовершеннолетних 

202 03024 00 0000 151 273.3 

Субвенции бюджетам   муниципальных районов 

бюджетам   муниципальных районов по 

организацию деятельности административных 

комиссий  

202 03024 00 0000 151 243.9 

Субвенции бюджетам   муниципальных районов 

на реализацию полномочий в сфере молодежной 

политики 

202 03024 00 0000 151 254.5 

 Субвенции бюджетам   муниципальных районов 

на реализацию госполномочий в области 

образования 

202 03024 00 0000 151 254.5 

Субвенции бюджетам   муниципальных районов 

на реализацию полномочия по осуществлению 

информационно-методического обеспечения 

образовательных учреждений 

202 03024 00 0000 151 3967.8 

Субвенции бюджетам   муниципальных районов 

на госполномочия в области архивного дела 

202 03024 00 0000 151 47,0 

Субвенции бюджетам   муниципальных районов 

на осуществление опеки и попечительства 

202 03024 00 0000 151 713,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

составление протоколов об административных 

правонарушениях 

202 03024 00 0000 151 0,4 



 Субвенции на реализацию государственных 

полномочий в сфере организации проведения 

мероприятий по предупреждению и ликвидации 

болезней животных, их лечению, защите 

населения от болезней, общих для человека и 

животных 

202 03024 00 0000 151 1306,4 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

отлов, содержание и регулирование численности 

безнадзорных животных 

202 03024 00 0000 151 51.5 

Субвенция на реализацию государственных 

полномочий по организации осуществления 

мероприятий по проведению дезинфекции, 

дезинсекции и дератизации, санитарно-

противоэпидемических  (профилактических) 

мероприятий, проводимых с применением 

лабораторных методов исследования, в очагах  

инфекционных заболеваний, а также на 

территориях и в помещениях, где имеются и 

сохраняются условия для возникновения или 

распространения инфекционных заболеваний 

202 03024 00 0000 151 433.2 

 Субвенции на реализацию  по сбору информации 

от поселений, входящих в МР, необходимой для 

ведения регистра муниципальных нормативных 

правовых актов 

202 03024 00 0000 151 2,6 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов 

202 04000 00 0000 151 49826.7 

Межбюджетные трансферты, передаваемые для 

компенсации расходов по дополнительным 

решениям 

202 04012 00 0000 151 49466.7 

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов 

202 04999 00 0000 151 360.0 

 




